
 

 

Приказ 

07.04.2022 г.                                                                                                                     № 55-П 

 
«Об организации работы по подготовке к введению обновленных 

ФГОС НОО и ООО в МБОУ «Харацайская  СОШ» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в соответствии с письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.02.2022 г № А3—113/03 «О направлении 

методических рекомендаций», приказа Министерства образования и 

науки Республики Бурятия №268 от 05.03.2022 «Об организации работы 

по подготовке к введению обновленных ФГОС НОО и ООО», приказа 

МКУ «Закаменское РУО» №80 от 05.05.2022 г «Об организации работы 

по подготовке к введению обновленных ФГОС НОО и ООО» , в целях 

реализации мероприятий по подготовке к введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу в МБОУ «Харацайская  СОШ» по вопросам 

подготовки к введению федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвердить следующий состав: 

 
Руководитель                    Зам. директора по УР Карнакова Е.В. 

Заместитель руководителя                    Педагог-организатор   Банзаракцаева Е.В 

Члены                    Учитель начальных классов — Жамсаранова Д.В. 

                   Учитель математики- Дарижапов Б.Д 

                   Учитель истории и обществознания- Арданов Э.И 
 

2. Рабочей группе: 

Буряад Республикын 

«Захааминай аймаг» гэhэн 

 муниципальна байгуулга  

 
 

Муниципальное образование 

«Закаменский район» 

Республики Бурятия 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРАЦАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 



 

 

 
 




